
Contacto

Teléfono 987592071
Fax 987592071
Correo Electrónico secretario@aytocarrocera.es

Dirección Postal

Pz. Mayor, 2
(24123) Carrocera España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2018 Refuerzo de firme
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018 a
las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Carrocera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocarrocera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e23tUWnrqJHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme en municipio de Carrocera

Valor estimado del contrato 143.279,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.368,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.279,69 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIDAL FERRERO S.L.
NIF B24081663

http://www.aytocarrocera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e23tUWnrqJHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cade76b-e3de-44c6-9d3a-4064daa02027


Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.438,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido
seleccionada la oferta presentada por el citado adjudicatario con preferencia a las
presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
mejor oferta económica en conjunto (precio, mejoras ofertadas y ampliación del plazo
de garantía) según valoración con criterios automáticos, realizado por la Mesa de
Contratación:
Licitador
Precio Mejora Plazo Garantía Total Puntuación
VIDAL FERERRO S.L. 107 438,02 €
55,00 puntos
1 765,76 m²
40 puntos
370 días
1,69 puntos
96,69
FC INFRAESTRUCTURAS Y VIALES
S. L. U.
128 300,83 €
46,06 puntos
1 765,76 m²
40 puntos
1 año y 1 mes
1,80 puntos
87,86
VICENTE FERNÁNDEZ GARCÍA 142 979,69 €
41,33 puntos
1 765,76 m²
40 puntos
6 meses
0,83 puntos
82,16
CONSTRUCCIONES PRESA IBAÑEZ
S.L.
135 785,12 €
43,52 puntos
310 m²
7,02 puntos
36 meses
5 puntos
55,54
No habiéndose declarado excluido ningún licitador.
Fecha del Acuerdo 20/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2018

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE CARROCERA

Dirección Postal

PZ. MAYOR, 2
(24123) CARROCERA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2018 a las 11:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1FiMEtHfJ6irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003222398 |  2018-368280 | Mon, 24 Sep 2018 11:04:18:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113779024193234450285074945098634405909 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1FiMEtHfJ6irz3GQd5r6SQ%3D%3D

